

Schoppenweine

Art.-Nr.		1 l / €
1419	Riesling halbtrocken	5,00
1022	Qualitätswein	

Trockene / Halbtrockene Weine

		0,75 l / €
0120 2019	Riesling Classic	5,50
1121 2020	Qualitätswein	7,33 / l
0221 2020	Weißburgunder trocken	6,00
	Qualitätswein	8,00 / l
0322 2021	Rivaner Classic	5,50
	Qualitätswein	7,33 / l
0521 2020	Rivaner feinherb	5,50
	Qualitätswein prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	7,33 / l
0121 2020	Grauer Burgunder Spätlese trocken	6,00
		8,00 / l

Liebliche Weine

0921 2020	Riesling-Hochgewächs	6,00
0922 2021		8,00 / l
0621 2020	Gewürztraminer	6,00
	Qualitätswein prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	8,00 / l
1219 2018	„Riesling küsst Gewürztraminer“	6,00
0420 2019	Qualitätswein	8,00 / l
0613 2012	Riesling Auslese	8,50
0916 2015		11,33 / l
0220 2019	prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	
0619 2018	Müller-Thurgau Auslese	10,00
		13,33 / l
0512 2011	Riesling Beerenauslese	25,00
	prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	50,00 / l

Alte Rebe

Art.-Nr.		0,75 l / €
0721 2020	Spätlese trocken	8,00
	prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	10,67 / l
0719 2018	Riesling Kabinett	7,00
0122 2021		9,33 / l
		7,50
		10,00 / l
0518 2017	Riesling Spätlese	8,00
0320 2019	prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	10,67 / l

Aus der Steillage

0821 2020	Riesling-Hochgewächs trocken	6,50
0722 2021	Jahrgang 2020 prämiert mit der goldenen KPM	8,66 / l
0622 2021	Riesling Kabinett trocken	7,00
		9,33 / l
1020 2019	Riesling Spätlese feinherb	6,50
0822 2021		8,66 / l
		7,50
		10,00 / l
0917 2016	Riesling Spätlese	6,50
0522 2021	Jahrgang 2016 prämiert mit der silbernen KPM	8,66 / l
		7,50
		10,00 / l

Secco / Sekt

1120	Mädelsbrause	6,00
	Qualitätsperlwein	8,00 / l
21316	Pétnat	7,00
	Deutscher Perlwein	9,33 / l
0222	Pinot Cremant brut	9,50
	Traditionelle Flaschengärung	12,66 / l
1619	Pinot Blanc extra trocken	9,00
	Traditionelle Flaschengärung	12,00 / l
1719	Riesling Sekt trocken	9,00
1321	Traditionelle Flaschengärung Nr. 1719 prämiert mit der goldenen KPM	12,00 / l
1417	Dornfelder Sekt trocken	9,00
	Traditionelle Flaschengärung prämiert mit der bronzenen Kammerpreismünze	12,00 / l



Rosé- & Rotweine

Art.-Nr.		0,75 l / €
0422 2021	Rotling	5,50
	Qualitätswein	7,33 / l
0720 2019	Spätburgunder Rosé trocken	6,00
	Qualitätswein	8,00 / l
1220 2019	Dornfelder trocken	7,00
	Qualitätswein über 9 Monate im Barriquefass gereift	9,33 / l
1016 2015	Dornfelder trocken	4,50
1519 2018	Qualitätswein	6,67 / l
		5,50
		7,33 / l
0119 2018	Spätburgunder trocken	5,50
0321 2020	Qualitätswein Jahrgang 2020 prämiert mit der silbernen KPM	7,33 / l
		6,50
		8,66 / l
0820 2019	Dornfelder lieblich	5,50
	Qualitätswein	7,33 / l

Säfte

29.	Traubensaft weiß - vegan	3,50
30.	Traubensaft rot - vegan	3,50

alle Weine des Jahrgangs 2021 sind vegan

... für die kalte Jahreszeit

		1 l / €
31.	Glühwein weiß	4,00
32.	Glühwein rot	4,00

Liköre / Brände

		0,5 l / €
33.	Hefe Brand	8,00
34.	Trester Brand	8,00
35.	Obstler	8,50
36.	Zwetschgen Brand	9,00
37.	Kirschwasser	9,00
38.	Roter Weinbergspfirsich Brand	9,00
39.	Mirabellen Brand	10,00
40.	Williams Christ Birne	10,00
41.	Roter Weinbergspfirsich Likör	8,50
42.	Johannisber Aufgesetzter	8,50

